Российская Федерация

Самарская область
Администрация

сельского поселения

Малая Малышевка

муниципального района

Кинельский

Самарская области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от 27 .09. 2019 г.
	 № 103

	«Об усилении мер пожарной безопасности на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района   Кинельский Самарской области в осеннее-зимний период   2019-2020 годов»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , в целях усиления первичных мер пожарной безопасности в осеннее- зимний пожароопасный период 2019-2020 годов на территории сельского поселения  Малая  Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной    безопасности на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике Малой Малышевки, размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования.
.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской  области                                                                          С.В.Курапов
	Утвержден :                                                                                                                                                                           постановлением администрации

сельского поселения   Малая Малышевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 27.09.2019 года № 103

ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский Самарской области
в осенне-зимний период 2019-2020 годов.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 Ответственные за  исполнение

	1.
	Провести проверку противопожарного состояния административных и специализированных зданий, производственных помещений и других объектов на содержание запасных выходов и путей эвакуации при пожаре.
	до 01.11.2019
	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности

	2
	Привести здания, сооружения, помещения, прилегающую к ним территорию в соответствие с требованиями пожарной безопасности
	до 01.11.2019
	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности

	3
	Провести инструктажи с работниками по соблюдению требований пожарной безопасности на осенне-зимний пожароопасный период
	до 01.11.2019
	Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности

	4
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы с жителями сельского поселения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях осеннее-зимнего периода в жилых домах и порядку действий в случае возникновения пожара.
	постоянно
	Администрация сельского поселения,

Депутаты СП, Общественный Совет, ТСЖ «Надежда»

	5
	Провести обследования в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, социально-неблагополучных слоев населения и лиц ведущих аморальный образ жизни на предмет соблюдения требований пожарной безопасности.
	октябрь- ноябрь
	Администрация сельского поселения,

 ТСЖ «Надежда»

	6
	Организовать работу по поддержанию в техническом исправном состоянии в с. Малая Малышевка, с. Александровка, систем противопожарного водоснабжения, устройств пожарных водоемов, пирсов и подъездов к ним для забора воды.
	постоянно
	Администрация сельского поселения,

 МУП ЖКХ «Малышевка»

	7
	Принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных гидрантов, водонапорных башен, обеспечению подъездов к ним, их утеплению, очистке от снега и льда в зимнее время.
	постоянно
	Администрация сельского поселения,

МУП ЖКХ «Малышевка»

	8
	Обеспечить информирование населения об оперативной обстановке с пожарами по местному радио и через «Вестник Малая Малышевка»
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9
	Организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных и огнетушащих средств
	постоянно
	Администрация сельского поселения,

МУП ЖКХ «Малышевка»

	10
	Изготовить и раздать листовки и памятки о мерах пожарной безопасности
	постоянно
	Специалист администрации

Баринова Г.Г.

	11
	Осуществлять постоянный контроль за содержанием в исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям и водоисточникам,  используемых в целях пожаротушения
	постоянно
	Глава сельского поселения,

МУП ЖКХ «Малышевка»